
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rillevo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DETERMINA n. 3 / S.E.F. del ~ t ( o J / J,. o. 9-.ti 
OGGETTO: Liquidazione competenze per attività avverso la cartella di n. 29620230036211863000 

U.O.C. Economico Finanziario 

Proposta n 3 del i 8' / O ;i.) i~ 1 k 

DNon comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il Direttore U.O. 

(Dott.ssa 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico 5.02.02.01.9901 4 ·2 .Goz 1oa 

N° Conto Patrimoniale 2.02.05.05.0116 ,G- 2,}-..9~ 

Budget assegnato anno 2024 

€ ---------- / 
Si riscontra la corretta correlazione tra gli ef 
fetti contabili conseguenti alla parte dispositi 
va del presente atto e i valori economici e/o 
patrimoniali registrati nell'apposito applicati 
vo amministrativo-contabile di gestione del 
Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

r!;C:Oc1?11r é-,0 EctYél N Z l 4 t2 00 

Scheda BUDGET a~ta 

datata / • 

Il Resp_onsabile Il Direttore dcll'U.0.C. 

ento 

Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii, nonché della L.R. 21. 5.2019 n.7, il sottoscritto Direttore attesta la 
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la 
sua rispondenza ai contenuti esposti. · 

li Direttore dell'U.O.C. Economièo Finanziario Dott.ssa Rosaria Di Fresco 

L'anno duemilaventiquattro il giorno v, ,,To ff~ del mese di Febbraio, nella sede della U.O.C. Economico 
Finanziario dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo, in forza delle funzioni 
delegate espressamente attribuite con deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 07/02/2024 
assistito da Apollonia Castiglione, quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina: 



Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 07/02/2024, 
esecutiva, con la quale la D.ssa Rosaria Di Fresco in qualità di Direttore dell'U.O.C. é 1 

proponente, è stata delegata, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra 
cui rientra il presente provvedimento; 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n.1307 del 31/08/2023, 
con la quale, a seguito della notifica da parte dell'Agenzia delle Entrate-Riscossione 
delle cartelle di pagamento n. 29620230036211863000 per un importo di €. 
42.619.231,44 e dell'istanza in autotutela rimasta inevasa dall'ADER, è stato conferito 
l'incarico al dott. M. Aglialoro di rappresentare l'Azienda per attuare tutti i possibili 
istituti deflattivi per ottenere lo sgravio della suddetta cartella, determinando il 
compenso; 
Preso Atto che l'Organo di mediazione tra Contribuente e Amministrazione 
Finanziaria ha archiviato la pratica con la proposta di sgravio totale n. 20235610046 
giusta comunicazione prot. 913/2023 del Garante del Contribuente; 
Preso Atto che non potendo essere esaustiva la sola proposta di sgravio del garante 
del Contribuente, in assenza della conseguente determinazione da parte dell'ADER e 
tenuto conto dell'approssimarsi del termine per proporre ricorso avverso la cartella di 
pagamento di che trattasi oltre all'esborso sicuramente non sostenibile per l'ARNAS, 
con deliberazione n. 1387 del 20/09/2023 è stato affidato al suddetto professionista, 
la difesa dinnanzi alla Corte di Giustizia Tributaria competente per l'annullamento della 
cartella di pagamento, determinandone il compenso; 
Atteso che l'incarico di cui alla deliberazione n. 1307 /2023 si è concluso, mentre 
l'incarico conferito con deliberazione n. 1387 /2023 è in corso di svolgimento dinnanzi 
la Corte di Giustizia Tributaria il cui ricorso è stato iscritto a ruolo con R.G.R. n. 
4924/2023; 
Che con pec del 15/02/2024 il dott. M. Aglialoro ha trasmesso le parcelle pro forma 
n. 1 del 10/10/2023 di€. 2.602,00 a saldo per l'attivazione degli istituti deflattividi cui 
alla deliberazione n. 1307/2023 e le parcelle n. 2 del 10/10/2023 di€. 13.524,00 e n. 
3 del 10/10/2023 di €. 13.524,00 a titolo di acconto in virtù dell'incarico conferito con 
deliberazioni 1387/2023; 
Preso atto dell'attività dallo stesso svolta ed in svolgimento secondo il mandato 
conferito e che la stessa sarà considerata contabilizzata in sede di conguaglio al 
termine del contenzioso e sulla base dell'attività svolta; 
Ritenuto, di poter procedere alla liquidazione della somma complessiva di (. 
29.650,00(esente Iva e Rit. Ace.) quale risultante dalle pro forma trasmesse; 
Datto Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 
è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 
dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei 
contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2022-2024; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in preambolo che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 

1. Determinare in € 29.380,00 comprensive di spese generali e spese vive, esente 
Iva e non soggetta a ritenute d'acconto la somma occorrente per l'esecuzione del 
presente provvedimento 



2. Dare atto che l'onere di cui al presente provvedimento per€. 2.602,00 grava sul 
conto 5.02.02.01.9901 del Bilancio 2024 e per €. 27.048,00 rientra 
nell'accantonamento specifico nel fondo rischi conto 2.02.05.05.0116 del Bilancio 
2023 restando salvo l'accantonamento residuo per i successivi oneri e la 
possibilità di recuperare le somme relative alle spese in relazione all'esito del 
contenzioso in essere. 

3. Liquidare al dott. M. Aglialoro, le sottoelencate parcella pro forma, n. 1 del 
10/10/2023 di €. 2.602,00 a saldo per l'attivazione degli istituti deflattivi ed a 
titolo di acconto le parcelle n. 2 del 10/10/2023 di €. 13.524,00 e n. 3 del 
10/10/2023 di€. 13.524,00. 

4. Dare mandato al Servizio Economico Finanziario di procedere ad emettere il 
relativo ordinativo di pagamento per l'importo complessivo di €. 29.380,00 in 
favore del beneficiario, previa emissione delle relative fatture. 

Il Direttore dell' UOC conomico Finanziario 

D.ssa Rosa ia 

Il Segretario Verbalizzante 
Sig.ra Apollonia Castiglione 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giornog 3 M;\R 282tt giorno _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 
2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 


